19 434 Diário da República, 2.a série — N.o 129 — 6 de Julho de 2007

pelo presidente pelo despacho n.o 021/GAP/2005, de 8 de Novembro,
faço público que esta Câmara Municipal, reunida em 14 de Junho
de 2007 e nos termos do n.o 5 do artigo 7.o do Decreto-Lei n.o 555/99,
de 16 de Dezembro, com as alterações do Decreto-Lei n.o 177/2001,
de 4 de Junho, e do artigo 77.o do Decreto-Lei n.o 380/99, de 22
de Setembro, deliberou submeter a discussão pública por um prazo
de 15 dias, a contar do 8.o dia após a publicação de aviso no Diário
da República, a operação de alteração de loteamento municipal para
actividades de lazer, prédio descrito na Conservatória do Registo Pre-
dial de Santiago do Cacém sob o n.o 03535/091000, da freguesia de
Santo André.

A alteração consiste na divisão do lote existente em três lotes des-
tinados a comércio/indústria/armazéns, sendo que no lote 1 podem
ser instaladas superfícies de comércio retalhista.

Durante o prazo acima referido o processo estará disponível para
consulta na DGU (Divisão de Gestão Urbanística) nos Paços do Muni-
cípio e na Junta de Freguesia de Santo André, podendo ser formuladas
sugestões ou reclamações sobre quaisquer questões que possam ser
consideradas no âmbito do processo de licenciamento em causa.

As sugestões ou reclamações deverão ser dirigidas, por escrito, ao
presidente, em exercício, da Câmara Municipal de Santiago do Cacém.

20 de Junho de 2007. — O Vereador do Urbanismo, Álvaro dos
Santos Beijinha.

2611027034

CÂMARA MUNICIPAL DE SERPA

Aviso n.o 12 299/2007

Contratos de trabalho a termo resolutivo certo

Para os devidos efeitos e em cumprimento do disposto na alínea b)
do n.o 1 do artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro,
e aplicado à administração local pelo Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de
Outubro, torna-se público que foram celebrados contratos a termo
resolutivo certo, pelo prazo de quatro meses, eventualmente reno-
váveis, nos termos do Código do Trabalho, nos termos da alínea h)
do n.o 1 do artigo 9.o da Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho, com Maria
Manuela Fonseca Baião, Dino Manuel Cavaqueiro Fialho, Bento
Manuel Almeida Godinho, Carlos Manuel Horta Soares, Ana Maria
Correia Abraços Leitão, Ana de Guadalupe Vilão Biscoito Piçarra,
João Maria Aleixo Carvalho, Maria Francisca Cavaco, Rui Filipe Pires
Cataluna, Raquel de Fátima Cabaço Franco e Sandra Cristina Mar-
ques, na categoria de auxiliar de serviços gerais, escalão 1, índice 128,
com início de funções em 31 de Maio de 2007, de acordo com o
meu despacho de 29 de Maio de 2007.

25 de Junho de 2007. — O Presidente da Câmara, João Manuel
Rocha Silva.

2611026794

Aviso n.o 12 300/2007

Contratos de trabalho a termo resolutivo certo

Para os devidos efeitos e em cumprimento do disposto na alínea b)
do n.o 1 do artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro,
e aplicado à administração local pelo Decreto-Lei n.o 409/91, de 17
de Outubro, torna-se público que foram celebrados contratos a termo
resolutivo certo, pelo prazo de um ano, eventualmente renováveis,
nos termos do Código do Trabalho, com os trabalhadores a seguir
indicados, nos termos da alínea h) do n.o 1 do artigo 9.o da Lei
n.o 23/2004, de 22 de Junho:

Nuno Miguel Rodrigues Gabriel Bentes — na categoria de técnico
superior de 2.a classe (biblioteca e documentação), escalão 1,
índice 400, com início de funções em 26 de Março de 2007, de acordo
com o meu despacho de 16 de Março de 2007.

Patrícia Isabel Correia Marques Romão — na categoria de técnica
profissional de 2.a classe (biblioteca e documentação), escalão 1,
índice 199, com início de funções em 19 de Março de 2007, de acordo
com o meu despacho de 16 de Março.

Ana Maria Ramos Silvério — na categoria de técnica profissional
de 2.a classe (biblioteca e documentação), escalão 1, índice 199, com
início de funções em 26 de Março de 2007, de acordo com o meu
despacho de 16 de Março.

António Domingos Romeiro Valentim — na categoria de operário
qualificado (jardineiro), escalão 1, índice 142, com início de funções
em 4 de Junho de 2007, de acordo com o meu despacho de 1 de
Junho de 2007.

Manuel Francisco Gonçalves Camões — na categoria de operário
qualificado (jardineiro), escalão 1, índice 142, com início de funções
em 27 de Agosto de 2007, de acordo com o meu despacho de 1
de Junho de 2007.

António Lameira Calado Ripado — na categoria de auxiliar de ser-
viços gerais, escalão 1, índice 128, com início de funções em 4 de
Junho de 2007, de acordo com o meu despacho de 1 de Junho de
2007.

Domingos do Carmo Estrela Ramos — na categoria de tractorista,
escalão 1, índice 142, com início de funções em 4 de Junho de 2007,
de acordo com o meu despacho de 1 de Junho de 2007.

25 de Junho de 2007. — O Presidente da Câmara, João Manuel
Rocha Silva.

2611026796

CÂMARA MUNICIPAL DE SESIMBRA

Aviso n.o 12 301/2007

Discussão pública

Augusto Manuel Neto Carapinha Pólvora, presidente da Câmara
Municipal de Sesimbra, torna público que, nos termos do n.o 3 do
artigo 22.o e do n.o 2 do artigo 27.o do Decreto-Lei n.o 555/99, de
16 de Dezembro, alterado pelo Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4 de
Junho, conjugado com artigo 77.o do Decreto-Lei n.o 380/99, de 22
de Setembro, com a redacção que lhe foi dada pelo Decreto-Lei
n.o 110/2003, de 10 de Dezembro, se vai proceder ao período de
discussão pública do pedido de alteração ao alvará de loteamento
n.o 60/70, requerido em nome de Armando Rodrigues Pereira, sito
na Carrasqueira, freguesia de Castelo, concelho de Sesimbra, res-
peitante ao processo n.o 7/69. O período de discussão pública terá
a duração de 15 dias e iniciar-se-á 8 dias após a data desta publicação.

Qualquer interessado poderá apresentar reclamações, observações
e sugestões sobre o pedido em causa, as quais deverão ser formuladas
por escrito, dirigidas ao presidente da Câmara Municipal e entregues
no Serviço de Atendimento do Departamento de Administração e
Planeamento Urbanístico, Largo do Município, 4, em Sesimbra, onde
também poderão consultar o respectivo processo.

Para constar se publica este aviso e outros de igual teor que vão
ser afixados nos lugares de estilo.

26 de Junho de 2007. — O Presidente da Câmara, Augusto Manuel
Neto Carapinha Pólvora.

2611026867

CÂMARA MUNICIPAL DE SETÚBAL

Aviso n.o 12 302/2007

Contrato de trabalho a termo resolutivo certo

Para os efeitos previstos no artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89,
de 7 de Dezembro (aplicado à administração local pelo Decreto-Lei
n.o 409/91, de 17 de Outubro), torna-se público que foi celebrado
contrato de trabalho a termo resolutivo certo, pelo prazo de um ano,
para a categoria de técnico profissional de animação sócio-cultural
de 2.a classe com Hugo Maurício Anacleto Tavares, com início em
1 de Junho de 2007, ao abrigo do disposto nos artigos 3.o e 9.o,
n.o 1, alínea h), e 10.o da Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho (regime
jurídico do contrato de trabalho da Administração Pública), 14.o, n.o
3, do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, e 9.o do Decreto-Lei
n.o 184/89, de 2 de Junho.

15 de Junho de 2007. — O Vereador, com competência delegada,
para a Gestão dos Recursos Humanos, Protecção Civil, Bombeiros
e Habitação, Eusébio Candeias.

2611026785

CÂMARA MUNICIPAL DE SEVER DO VOUGA

Aviso n.o 12 303/2007

Renovação da comissão de serviço

Em cumprimento da alínea a) do n.o 1 do artigo 34.o do Decreto-Lei
n.o 127/89, de 7 de Dezembro, aplicável à administração local pelo
Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro, torna-se público que, por
despacho do presidente da Câmara de 14 de Fevereiro de 2007, foi
renovada a comissão de serviço do Dr. Luís Figueiredo Martins como
director do Departamento Administrativo e Financeiro, pelo período
de três anos, com efeitos a partir do dia 17 de Maio de 2007, nos
termos previstos nos artigos 21.o e 23.o da Lei n.o 2/2004, de 15 de
Janeiro, na redacção dada pela Lei n.o 51/2005, de 30 de Agosto,